1

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
                                                              Instituída em 10 de novembro de 1960

Av. Liberdade, 3445 – Centro – Bayeux – Paraíba – CEP. 58.306-000 – CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

PAUTA DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 10 DE MARÇO DE 2022.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA DA ATA DA 8ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 2ª SESSÃO
LEGISLATIVA DA 15ª LEGISLATURA, QUE FOI REALIZADA E CONCLUÍDA EM 08 DE
MARÇO DE 2022.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 10 DE MARÇO DE 2022

► Projeto de Lei nº 10/2022 – De autoria do vereador Cal do Sesi, que Denomina de Maria de Lourdes de
Souza, a Rua Projetada 07 sem denominação oficial, que está localizada no Bairro do Jardim Aeroporto e dá
outras providências.

ORDEM DO DIA: EM 10 DE MARÇO DE 2022

VEREADOR BEL SOLDADO

Requerimento nº 166/2022 – Requer que seja encaminhado um expediente a SEINFRA, solicitando a
realização de serviços de Capinação na. rua, Francisco Marques da Fonseca, próximo a passarela de
Tambai, no bairro Tambaí.

VEREADOR CAL DO SESI

Requerimento nº 164/2022 – Requer que seja encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional de
Bayeux, Luciene Gomes Martinho, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Planejamento do
Município, quanto ao Asfalto na Rua Senador Humberto Lucena, no Bairro do Sesi.

Requerimento nº 165/2022 – Requer que seja encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional de
Bayeux, Luciene Gomes Martinho, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Planejamento do
Município, quanto ao Asfalto na Rua Firmino Caetano, no Bairro do Sesi.

VEREADOR HERMERSON CAMINHONEIRO

Requerimento nº 160/2022 – Requer que seja encaminhado PEDIDO DE INFORMAÇÃO à Prefeita
Constitucional de Bayeux, Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, sobre os procedimentos que estão sendo
adorados para a devolução dos valores recebidos na inscrição do concurso público da Prefeitura Municipal de
Bayeux, tendo em vista que não há perspectiva de uma data para a realização do certame.

VEREADOR PASTOR JOSIMAR VARSALLE

Requerimento nº 167/2022 – Requer que seja encaminhado um expediente a Secretaria de Infraestrutura do
Município, solicitando o calçamento para a rua Maria de Carmo Martins, localizado no bairro Jardim
Aeroporto.

REQUERIMENTOS

2

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
                                                              Instituída em 10 de novembro de 1960

Av. Liberdade, 3445 – Centro – Bayeux – Paraíba – CEP. 58.306-000 – CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 10 de março de 2022.

                                                1º Secretário                                                                                                       Secretário Legislativo
                              Ver. Val da Nordece                                                                            Iranildo G. de Melo